
 

  

 

 

OS-III.7221.64.2020.SP                                                       Rzeszów, dnia 2021-07-15 

 

D E C Y Z J A  

 

Działając na podstawie: 

− art. 41 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.),  

− art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), 

− § 2 ust. 1 pkt 40 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. poz. 1839),  

− art. 104, 162 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735)  

 

po rozpatrzeniu wniosku Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o. o.,  

ul. Żwirki i Wigury 3, 37-300 Leżajsk (Regon: 690 266 640, NIP 816-00-01-975)  

w sprawie wydania pozwolenia na wytwarzanie odpadów oraz zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w instalacji Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej  

przy ul. Siedlanka Boczna 2 w Leżajsku  

 

o r z e k a m  

 

I.    Stwierdzam wygaśnięcie w decyzji Marszałka Województwa Podkarpackiego  

z dnia 30.11.2015 r., znak: OS.III.7244.26.2014.SP, zmienionej decyzją z dnia 

20.12.2019r., znak: OS.III.7244.10.2019.SP, którą udzielono zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w instalacji Oczyszczalni ścieków oraz zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w Kompostowni Osadów i Biokomponentów KOMWITA, 

części dotyczącej zezwolenia na przetwarzanie odpadów  

w instalacji Oczyszczalni ścieków (pkt  II decyzji). 

 

II.  Udzielam Miejskiemu Zakładowi Komunalnemu Sp. z o. o., ul. Żwirki  

i Wigury 3, 37-300 Leżajsk, REGON 690266640, NIP 816-00-01-975 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów w instalacji Oczyszczalni ścieków  

i określam: 

 

 

 

 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 2 z 15 
 

II.1 Rodzaj i parametry instalacji  istotne z punktu widzenia przeciwdziałania 

zanieczyszczeniom. 

 

Miejska Oczyszczalnia Ścieków w Leżajsku o przepustowości 10 800 m3/dobę 
RLM 185 450 zlokalizowana przy ul. Siedlanka Boczna 2 w Leżajsku na działce 740/6.  

 
W skład oczyszczalni wchodzi: 

1. Część mechaniczna: 

a) kraty gęste z płuczką i praską skratek,  

b) piaskownik poziomy z separatorem piasku,  

c) osadnik wstępny 

2. Część biologiczna: 

a)  złoża biologiczne,  

b)  komory osadu czynnego,  

c)  osadniki wtórne, 

d)  stacja odwadniania osadów z wirówką i prasą taśmową. 

 

II.2. Rodzaje, ilości odpadów przewidzianych do wytworzenia w ciągu roku, 
źródła powstawania odpadów oraz ich podstawowy skład chemiczny  
i właściwości:  

  

Tabela nr 1 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów 

Ilość 
w 

Mg/rok 

Źródło powstawania 
odpadu 

Podstawowy skład 
chemiczny odpadu  

i właściwości odpadu 

1. 

 
 

19 08 01 

 
 

Skratki 

 
 

30,0 

Odpady będą 
powstawać na kratach 
w części 
mechanicznej 
oczyszczalni ścieków 

Skład chemiczny: celuloza, 
bawełna, tłuszcze, PE, PS, 
PP, PA, PET, PEHD, PELD, 

PVC, PC 
Właściwości: odpad stały, 

zagniwający, palny 

2. 

 
 

19 08 02 

 
 

Zawartość 
piaskowników 

 
 

30,0 

Odpady będą 
powstawać 
w piaskownikach  
w procesie 
sedymentacji  
w części 
mechanicznej 
oczyszczalni ścieków 

Skład chemiczny: 
krzemionka,  wapń, woda 

 
 

Właściwości: odpad stały, 
niepalny 

 
 

3. 
 
 
 
 

 
 

19 08 05 
 

 
 

Ustabilizowane 
komunalne osady 

ściekowe 

 
 

10000,0 

Odpady będą 
powstawać w 
reaktorze 
biologicznym  
w procesie 
biologicznego 
oczyszczania ścieków  
metodą osadu 
czynnego 

Skład chemiczny: węgiel, 
wodór azot, tlen, siarka,  

fosfor,  wapń, woda, 
magnez, kadm, miedź, nikiel, 

ołów, cynk, rtęć, chrom 
 

Właściwości: odpad stały, 
niepalny 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 3 z 15 
 

4. 

 
 
 

13 02 05* 

Mineralne oleje 
silnikowe, 

przekładniowe  
i smarowe nie 
zawierające 
związków 

chlorowcoorganicz
nych 

 
 

1,0 

Odpady będą 
powstawać w wyniku 
wymiany olejów  
i smarów w 
urządzeniach 
instalacji oczyszczalni 
ścieków  

Skład chemiczny: 
mieszanina węglowodorów 

alifatycznych  
i aromatycznych, związki 

fosforu, azotu, wody, siarki, 
baru, cynku  

 
Właściwości: odpad  

płynny, szkodliwy, palny 

5. 
 

 
 

15 02 03 

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny 
do wycierania (np. 

szmaty, ścierki) 
i ubrania ochronne 

inne niż 
wymienione w 15 

02 02 

 
 

1,0 

Odpady będą 
powstawać w wyniku 
eksploatacji urządzeń 
wchodzących w skład 
instalacji są to np. 
zużyte sorbenty, 
tkaniny do wycierania, 
zużyta odzież robocza  

Skład chemiczny: celuloza, 
bawełna, tłuszcze, włókna 

naturalne i sztuczne 
 

Właściwości: odpad stały, 
palny 

 

II.3. Miejsca i sposoby ich magazynowania poszczególnych rodzajów odpadów 
przewidzianych do wytwarzania oraz sposób dalszego ich 
zagospodarowywania: 
 

Tabela nr 2 

Lp. 
Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadów 
 

Miejsce i sposób 
magazynowania odpadów 

Sposób dalszego 
postępowania 

1. 
 
 

 
 
 

19 08 01 

 

Skratki 

 
 
Odpady magazynowane będą 
luzem w betonowym boksie  
o utwardzonym podłożu ze 
zbiorczym drenażem, na placu 
magazynowym 

 
 
 
Odpady przekazywane będą 
uprawnionym podmiotom do 
dalszego gospodarowania, 
z uwzględnieniem hierarchii 
postępowania  
z odpadami lub będą 
przekazywane do procesu 
kompostowania we własnej 
instalacji zlokalizowanej na 
terenie zakładu 

2. 
 

 

19 08 02 Zawartość piaskowników Odpady magazynowane będą 
luzem w betonowym boksie  
o utwardzonym podłożu ze 
zbiorczym drenażem, na placu 
magazynowym 

3. 

19 08 05 Ustabilizowane komunalne 

osady ściekowe 

Odpady nie będą 
magazynowane 

Odpady bezpośrednio będą 
przekazywane do procesu 
kompostowania we własnej 
instalacji zlokalizowanej na 
terenie zakładu  

4. 
 
 
 

 

13 02 05* Mineralne oleje silnikowe, 
przekładniowe  
i smarowe nie zawierające 
związków 
chlorowcoorganicznych 

Odpady nie będą 
magazynowane 

 
 
Odpady przekazywane będą 
uprawnionym podmiotom do 
dalszego gospodarowania, 
z uwzględnieniem hierarchii 
postępowania  
z odpadami 

5. 

15 02 03 Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
inne niż wymienione w 15 
02 02 

Odpady nie będą 
magazynowane 

 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 4 z 15 
 

II.4. Transport wytworzonych odpadów do miejsc dalszego gospodarowania 

prowadzony będzie przez Miejski Zakład Komunalny Sp. z o. o., ul. Żwirki i Wigury 3,  

37-300 Leżajsk lub uprawnione podmioty. 

 

II.5. Wskazanie sposobów zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości 

odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko: 

− racjonalne zużycie materiałów i środków, 

− stosowanie materiałów i środków o wysokich standardach jakościowych co 

zapewnia ich trwałość, a tym samym minimalizuje ilość powstających odpadów, 

− systematyczna kontrola stanu technicznego urządzeń związanych z realizacją 

prowadzonych prac, 

− prowadzenie procesu technologicznego oczyszczania ścieków zgodnie  

z instrukcją eksploatacji oczyszczalni ścieków, 

− przestrzeganie i optymalizowanie parametrów procesów technologicznych 

oczyszczania ścieków, 

− optymalizowanie zużycia surowców, 

− ograniczenie zużycia paliw poprzez właściwą organizację pracy, 

− magazynowanie odpadów selektywnie oraz w sposób zabezpieczający 

środowisko gruntowe i wodne przed zanieczyszczeniem, 

− zabezpieczenie miejsc magazynowania przed oddziaływaniem na środowisko, 

− prowadzenie szerokiej kampanii edukacyjnej. 

 

II.6 Pozwolenia udzielam pod następującymi warunkami 

 

1. Niniejsze pozwolenie obejmuje odpady wytwarzane w związku z eksploatacją 

oczyszczalni ścieków zlokalizowanej przy ul. Siedlanka Boczna 2 w Leżajsku 

na działce 740/6. 

2. Odpady magazynowane będą w miejscach wydzielonych, oznakowanych 

nazwą i kodem odpadu, w sposób selektywny, uniemożliwiający ich zmieszanie 

oraz zabezpieczający środowisko wodne i gruntowe przed zanieczyszczeniami, 

zgodnie z zapisami punktu II.3. niniejszej decyzji.  

3. Przemieszczanie i transport odpadów odbywać się będzie w sposób 

zabezpieczający przed ich przypadkowym rozproszeniem i wyciekiem. Środki 

transportu dostosowane będą do rodzaju i ilości przewożonych odpadów. 

4. Wszelkie zmiany w prowadzonym systemie gospodarki odpadami  

w stosunku do stanu przedstawionego w niniejszej decyzji wymagają jej zmiany. 

 

 

 

 

 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 5 z 15 
 

III. Udzielam Miejskiemu Zakładowi Komunalnemu Sp. z o. o., ul. Żwirki i Wigury 

3, 37-300 Leżajsk, REGON 690266640, NIP 816-00-01-975 zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w instalacji Oczyszczalni ścieków i określam: 

 

III.1  Rodzaj  i  masę odpadów  przewidzianych  do  przetwarzania w okresie roku: 

 

Tabela nr 3 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów Ilość Mg/rok 

1. 1. 19 09 02 Osady z klarowania wody 2500,0 

2. 2. 20 03 04 
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych  służących do 

gromadzenia nieczystości  
2000,0 

3. 3. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 500,0 

 

III.2. Rodzaj i masę odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie 

roku: 

 

Tabela nr 4 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów Ilość Mg/rok 

1. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 50,0 

 

III.3. Miejsce i sposoby magazynowania odpadów 

 

Odpady przewidziane do przetwarzania nie będą magazynowane, bezpośrednio po 

przyjęciu będą dozowane w punkcie zlewnym zlokalizowanym na kolektorze 

„dolotowym” ścieków surowych, stąd kierowane będą na urządzenia oczyszczalni.  

 

Odpady o kodzie 19 08 05 (Ustabilizowane komunalne osady ściekowe) powstające w 

procesie przetwarzania odpadów nie będą magazynowane, bezpośrednio po 

wytworzeniu będą przekazywane do procesu kompostowania we własnej instalacji 

zlokalizowanej na terenie zakładu. 

 

III.4. Miejsce i dopuszczona metoda przetwarzania odpadów oraz opis procesu 

technologicznego.  

 

Przetwarzanie odpadów prowadzone będzie w Oczyszczalni ścieków  

o przepustowości 10 800 m3/dobę, 185 450 RLM zlokalizowanej w Leżajsku przy  

ul. Siedlanka Boczna 2, na działce o nr ewid. 740/6.   

 

W skład oczyszczalni wchodzi: 

1. Część mechaniczna: 

a) kraty gęste z płuczką i praską skratek,  

b) piaskownik poziomy z separatorem piasku,  

c) osadnik wstępny 

 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 6 z 15 
 

2. Część biologiczna: 

a) złoża biologiczne,  

b) komory osadu czynnego,  

c) osadniki wtórne, 

d) stacja odwadniania osadów z wirówką i prasą taśmową. 

  

 Przetwarzanie odpadów o kodach 19 09 02, 20 03 04, 20 03 06 realizowane 

będzie poprzez ich unieszkodliwianie metodą określoną w załączniku nr 2 do ustawy  

o odpadach jako D8 – Obróbka biologiczna, niewymieniona w innej pozycji 

niniejszego załącznika, w wyniku której powstają ostateczne związki lub 

mieszanki, które są unieszkodliwiane za pomocą któregokolwiek spośród 

procesów wymienionych w poz. D1-D12. 

     W oczyszczalni ścieków w  procesie mechaniczno-biologicznego oczyszczania 

ścieków z chemicznym strącaniem fosforu oczyszczane są zarówno ścieki komunalne 

jak i przemysłowe. Do oczyszczalni ścieki dopływają kolektorem dopływowym jak 

również dowożone są wozami asenizacyjnymi. Odpady o kodach 19 09 02, 20 03 04, 

20 03 06 dostarczane będą do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi i wprowadzane 

będą do instalacji łącznie ze ściekami dowożonymi w punkcie zlewnym 

zlokalizowanym w hali krat. Odpady poddawane będą procesom mechaniczno-

biologicznym zachodzącym w trakcie procesu oczyszczania ścieków. W wyniku 

przetwarzania odpadów powstaje odpad o kodzie 19 08 05. 

Po przejściu przez część mechaniczną oczyszczalni tj. kraty, piaskownik i osadnik 

wstępny  ścieki wraz z odpadami  grawitacyjnie spływają do złóż biologicznych, gdzie 

zachodzi pierwszy etap oczyszczania biologicznego. Do urządzeń biologicznego 

oczyszczania ścieków należą złoża biologiczne, reaktory biologiczne oraz osadniki 

wtórne. Głównym elementem ciągu oczyszczania biologicznego jest reaktor z dwoma 

komorami wypełnionymi osadem czynnym, w którym następuje redukcja ładunku 

BZT5, ChZT, azotu ogólnego i fosforu. Usuwanie fosforu w reaktorze wspomagane 

jest okresową pracą znajdującej się nieopodal stacji dozującej koagulant PIX. Ścieki 

wraz z osadem odprowadzane są z reaktora korytem zbiorczym i dalej rurociągiem 

przez komorę rozdziału aż do osadników wtórnych. Osad z osadnika przepływa 

grawitacyjnie do przepompowni osadu recyrkulowanego i nadmiernego.  

W przepompowni zainstalowane są pompy podające recyrkulowany osad na początek 

komór napowietrzania oraz pompa osadu nadmiernego, który kierowany jest do 

procesu odwadniania osadów. Osad wstępny z osadnika wstępnego, poprzez 

przepompownię osadów, kierowany jest do jednego z dwóch zagęszczaczy 

grawitacyjnych lub bezpośrednio do zbiorników osadów zagęszczonych. Osad 

nadmierny, podawany jest do zagęszczarki mechanicznej lub bezpośrednio do 

drugiego zagęszczacza grawitacyjnego. Następnie osady te są odprowadzane do 

zbiorników osadów zagęszczonych, gdzie następuje ich mieszanie. Tak przygotowany 

osad poprzez pompownię osadów zagęszczonych kierowany jest do procesu 

odwadniania, realizowanego przy zastosowaniu: wirówki odśrodkowej oraz prasy 

taśmowo-odwadniającej. Do obu urządzeń podczas pracy dozowany jest roztwór 

polielektrolitu. Bezpośrednio po odwodnieniu osad transportowany jest do własnej 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 7 z 15 
 

kompostowni KOMWITA zlokalizowanej na terenie zakładu w celu dalszego ich 

przetworzenia. 

 

III.5. Zezwolenia na przetwarzanie odpadów w instalacji Oczyszczalni ścieków 

metodą D8 udzielam pod następującymi warunkami: 

 

1. Przetwarzane odpady będą wprowadzane do instalacji w sposób i w ilościach 

niepowodujących zakłócenia prowadzenia oczyszczania ścieków.  

2. Przetwarzane odpady nie będą magazynowane lecz będą bezpośrednio 

wprowadzane do instalacji.  

3. Odpady powstające w procesie oczyszczania ścieków nie będą magazynowane, 

bezpośrednio po wytworzeniu będą przekazywane do procesu kompostowania we 

własnej instalacji zlokalizowanej na terenie zakładu. 

4. Odpad o kodzie 19 09 02 (Osady z klarowania wody) może być przetwarzany  

w instalacji metodą D8 wyłącznie w przypadku nie spełnienia wymagań 

dotyczących odzysku odpadu w procesie R10 określonym w przepisach 

szczegółowych. 

5. Zastrzega się prawo nałożenia dodatkowych warunków o ile będzie wymagał tego 

interes ochrony środowiska. 

 

IV. Udzielam Miejskiemu Zakładu Komunalnego Sp. z o. o., ul. Żwirki i Wigury 3, 

37-300 Leżajsk, REGON 690266640, NIP 816-00-01-975 zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w instalacji Oczyszczalni ścieków i określam: 

 

IV.1  Rodzaj  i  masę odpadów  przewidzianych  do  przetwarzania w okresie roku: 

Tabela nr 5 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów 
Ilość 

Mg/rok 

3. 1. ex 02 07 99 
Inne niewymienione odpady (odpady ulegające 

biologicznemu przetworzeniu) 
2500,0 

4. 2. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 500,0 

 

IV.2. Rodzaj i masę odpadów powstających w wyniku przetwarzania  

w okresie roku: 

Tabela nr 6 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów 
Ilość 

Mg/rok 

5. 1. ex 02 07 99 
Inne niewymienione odpady (odpady ulegające 

biologicznemu przetworzeniu) 
500,0 

6. 2. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 50,0 

 

 

 

 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 8 z 15 
 

IV.3. Miejsce i sposoby magazynowania odpadów 

 

a) Odpady przewidziane do przetwarzania 

        Tabela nr 7 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów 
Miejsce sposób 

i magazynowania  odpadów 

7. 1. ex 02 07 99 
Inne niewymienione odpady (odpady 

ulegające biologicznemu przetworzeniu) 

Odpady nie będą 

magazynowane 

8. 2. 19 08 05 
Ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe 

Odpady nie będą 

magazynowane 

 

b) odpady powstające w wyniku przetwarzania 

Tabela nr 8 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadów 

Miejsce sposób 

i magazynowania  

odpadów 

1. ex 02 07 99 
Inne niewymienione odpady (odpady 

ulegające biologicznemu przetworzeniu) 

Odpady nie będą 

magazynowane 

2. 19 08 05 
Ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe 

Odpady nie będą 

magazynowane 

 

IV.4. Miejsce i dopuszczona metoda przetwarzania odpadów oraz opis procesu 

technologicznego 

 

Przetwarzanie odpadów prowadzone będzie w Oczyszczalni ścieków  

o przepustowości 10 800 m3/dobę, 185 450 RLM zlokalizowanej w Leżajsku przy  

ul. Siedlanka Boczna 2 na działce o nr ewid. 740/6.  

Przetwarzanie odpadów o kodzie ex 02 07 99, 19 08 05 realizowane będzie 

poprzez odzysk metodą R 12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11 poprzez 

mechaniczne zagęszczenie odpadu.  

Odpady o kodzie ex 02 07 99 (Inne niewymienione odpady) oraz 19 08 05 

(Ustabilizowane komunalne osady ściekowe) będą dostarczane do miejsca 

przetwarzania wozami asenizacyjnymi. Odpady nie będą magazynowane, zostaną 

bezpośrednio po dostarczeniu kierowane do procesu odwadniania (części osadowej 

Oczyszczalni Ścieków). Odpady wprowadzone zostają do zbiornika ziemi 

okrzemkowej, skąd poprzez przepompownię osadów zagęszczonych kierowane będą 

do urządzeń odwadniających (tj. wirówki odśrodkowej oraz prasy taśmowo-

odwadniającej). Do obu urządzeń podczas pracy dozowany jest roztwór polielektrolitu, 

który wcześniej zostaje przygotowany w stacjach zarobowych. Powstałe po 

odwodnieniu odpady przenoszone będą transporterami ślimakowymi na przyczepę,  

a następnie przewożone będą do własnej kompostowni KOMWITA zlokalizowanej na 

terenie zakładu w celu dalszego ich przetworzenia. Natomiast odciek zawracany na 

początek cyklu technologicznego oczyszczalni ścieków.  

 

 



OS-III.7221.64.2020.SP                                                                                                    Strona 9 z 15 
 

IV.5. Zezwolenie na przetwarzanie odpadów metodą R12 udzielam pod 

następującymi warunkami: 

 

1. Przetwarzane odpady nie będą magazynowane. Bezpośrednio po przyjęciu 

kierowane będą do procesu odzysku 

2. Odpady powstające w wyniku przetwarzania nie będą magazynowane, 

bezpośrednio po wytworzeniu będą przekazywane do procesu kompostowania we 

własnej instalacji zlokalizowanej na terenie zakładu. 

3. Transport odpadów odbywać się będzie w sposób zabezpieczający przed ich 

przypadkowym wyciekiem. Środki transportu dostosowane będą do rodzaju i ilości 

przewożonych odpadów. 

 

V. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji 

obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 

odpadów: 

 

1. Należy przestrzegać postanowień zawartych w instrukcjach przeciwpożarowych, 

ocenie zagrożenia wybuchem, instrukcjach stanowiskowych oraz procedur  

w przypadku powstania zagrożenia pożarowego na terenie zakładu; dokonywać 

przeglądów technicznych oraz czynności konserwacyjnych dla urządzeń 

przeciwpożarowych i gaśnic zgodnie z zaleceniami producenta; przeprowadzać 

okresowe szkolenia z zakresu obsługi podręcznego sprzętu gaśniczego dla 

pracowników pracujących w zakładzie; utrzymywać drogi pożarowe w ciągłej 

przejezdności.  

 

2. Instalacje, obiekty budowlane lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone do 

wytwarzania i magazynowania odpadów powinny być projektowane, wykonywane 

uruchamiane użytkowane i zarządzane w sposób ograniczający możliwość 